
Verkehrsmittel: NBE NBE NBE Bus Bus NBE Bus Bus NBE NBE NBE
Zugnummer: 11836 11886 11786 41838 40838 11888 41840 41842 11800 11850 11750
Linie: RB73 RE72 RE72 RB73 RE72 RE72 RB73 RB73 RB73 RE72 RE72

Verkehrstag: Do 22.01. 22.01. 22.01. 22.01. 22.01.
Fr 23.01. 23.01. 23.01. 23.01. 23.01. 23.01.

Zughaltestelle

Kiel Hbf Kiel, Hauptbahnhof (Kaistraße) ab 22:08 22:43 22:50 23:06 00:10 01:10 04:08 04:43
Kiel-Hassee CITTI-Park Kiel Hassee CITTI-Park Bahnhof Bus 22:13 | 22:59 | 00:19 01:19 04:13 |
Kronshagen Kronshagen, Rathaus 22:17 | 23:06 | 00:26 01:26 04:17 |
Suchsdorf Kiel, Bahnhof Suchsdorf 22:20 22:50 23:11 | 00:31 01:31 04:20 04:50
Gettorf Gettorf, ZOB/Bahnhof 22:30 23:00 23:22 | 00:42 01:42 04:30 05:00
Eckernförde Eckernförde, Bahnhof/ZOB an 22:39 23:09 23:38 23:38 00:57 01:57 04:39 05:09

Eckernförde Eckernförde, Bahnhof/ZOB ab 22:41 23:40 23:40 04:41
Rieseby Rieseby, Bahnhof 22:49 23:52 | 04:49
Schleibrücke Süd an 22:54 | 04:54

Schleibrücke Nord ab 23:10 | 00:24 05:10
Süderbrarup Süderbrarup, ZOB/Bahnhof 23:31 00:25 00:31 05:31
Sörup Sörup, ZOB/Bahnhof 23:41 00:41 05:41
Husby Husby, West 23:48 00:48 05:48
Flensburg Flensburg, Bahnhof an 23:57 00:57 05:57

bi
s 

hi
er

 re
gu

lä
re

r Z
ug

ve
rk

eh
r

ab
 h

ie
r r

eg
ul

är
er

 Z
ug

ve
rk

eh
r

EV-Haltestelle

Kiel – Eckernförde – Flensburg
Sonderfahrplan ab Donnerstag, den 22.01., 22:30 Uhr bis Freitag, den 23.01.2026, 2:00 Uhr 

Am 22.01. und 23.01. verkehren die Züge der Linien RE 72 Kiel – Eckernförde, RE 72 Schleibrücke Nord – Flensburg und 
RB 73 Kiel – Schleibrücke Süd tagsüber im Stundentakt.

Barrierefrei unterwegs: Es werden nach Möglichkeit Niederflurbusse mit barrierefreiem 
Einstieg eingesetzt. Die Fahrradmitnahme in den Bussen des Ersatzverkehrs ist nicht 
garantiert, E-Tretroller dürfen in den Bussen nicht mitgenommen werden.

Besser ist das.
Schau online, 
bleib auf dem 
neuesten
Stand.

 abweichende Fahrt  planmäßige Fahrt  Ersatzverkehr mit Bussen 09.26  geänderte Fahrzeiten



Flensburg – Eckernförde – Kiel
Sonderfahrplan ab Donnerstag, den 22.01., 22:30 Uhr bis Freitag, den 23.01.2026, 3:00 Uhr      

Am 22.01. und 23.01. verkehren die Züge der Linien RE 72 Eckernförde – Kiel, RE 72 Flensburg – Schleibrücke Nord und 
RB 73 Schleibrücke Süd – Kiel tagsüber im Stundentakt.

Barrierefrei unterwegs: Es werden nach Möglichkeit Niederflurbusse mit barrierefreiem 
Einstieg eingesetzt. Die Fahrradmitnahme in den Bussen des Ersatzverkehrs ist nicht 
garantiert, E-Tretroller dürfen in den Bussen nicht mitgenommen werden.

Besser ist das.
Schau online, 
bleib auf dem 
neuesten
Stand.

Verkehrsmittel: NBE NBE NBE NBE NBE Bus Bus Bus Bus NBE NBE NBE
Zugnummer: 11787 11887 11837 11789 11889 40839 41839 41841 41843 11751 11851 11801
Linie: RE72 RE72 RB73 RE72 RE72 RE72 RB73 RB73 RB73 RE72 RE72 RB73

Verkehrstag: Do 22.01. 22.01. 22.01. 22.01. 22.01. 22.01.
Fr 23.01. 23.01. 23.01. 23.01. 23.01. 23.01.

Zughaltestelle

Flensburg Flensburg, Bahnhof ab 22:04 23:04 04:04
Husby Husby, West 22:13 23:13 04:13
Sörup Sörup, ZOB/Bahnhof 22:20 23:20 04:20
Süderbrarup Süderbrarup, ZOB/Bahnhof an 22:29 23:29 04:29
Süderbrarup Süderbrarup, ZOB/Bahnhof ab 22:43 23:43 23:35 04:43
Schleibrücke Nord an 22:50 23:50 | 04:50

Schleibrücke Süd ab 23:05 | 05:05
Rieseby Rieseby, Bahnhof 23:10 | 00:05 05:10
Eckernförde Eckernförde, Bahnhof/ZOB an 23:18 00:20 00:20 05:18

Eckernförde Eckernförde, Bahnhof/ZOB ab 22:50 23:20 23:35 00:22 00:22 01:05 02:05 04:50 05:20
Gettorf Gettorf, ZOB/Bahnhof 23:00 23:30 23:45 | 00:34 01:17 02:17 05:00 05:30
Suchsdorf Kiel, Bahnhof Suchsdorf 23:08 23:38 23:53 | 00:45 01:28 02:28 05:08 05:38
Kronshagen Kronshagen, Rathaus | 23:41 | | 00:50 01:33 02:33 | 05:41
Kiel-Hassee CITTI-Park Kiel Hassee CITTI-Park Bahnhof | 23:47 | | 00:57 01:40 02:40 | 05:47
Kiel Hbf Kiel, Hauptbahnhof (Sophienblatt) an 23:17 23:51 00:02 00:55 01:07 01:50 02:50 05:17 05:51

bi
s 

hi
er

 re
gu

lä
re

r Z
ug

ve
rk

eh
r

ab
 h

ie
r r

eg
ul

är
er

 Z
ug

ve
rk

eh
r

EV-Haltestelle

 abweichende Fahrt  planmäßige Fahrt  Ersatzverkehr mit Bussen 09.26  geänderte Fahrzeiten


	Foliennummer 1
	Foliennummer 2

